En virtud de lo previsto en la Ley N° 18.045 y en la Norma de Carácter General 

N° 30 de esa Comisión, estando debidamente facultado informo como Hecho Esencial que el Directorio 

de ESSBIO S.A. en sesión ordinaria celebrada ayer 26 de noviembre, acordó distribuir un Dividendo 

Provisorio de $ 12.109.098.373,= (doce mil ciento nueve millones noventa y ocho mil trescientos setenta 

y tres pesos), equivalente a $ 0,45788 (cero coma cuatro cinco siete ocho ocho pesos) por acción, con 

cargo a las utilidades del ejercicio 2019, a los accionistas que figuren inscritos en el respectivo Registro al 

quinto día hábil anterior a la fecha fijada para su solución.